

## **Protokół nr X/2015**

### **z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie**

### **z dnia 27 listopada 2015 r.**

---

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 27 listopada 2015 r. o godz. 14<sup>30</sup> w sali Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości Wójta Gminy pana Andrzeja Pietrulę, Zastępcę Wójta pana Radosława Sobeckiego, Skarbnika Gminy Panią Dorotę Andrzejewską, Sekretarz Gminy panią Longinę Szulc, Przewodniczącego Rady Powiatu pana Jana Szkudlarczyka, Radną Powiatową panią Irenę Grobelną, Dyrektora GCK panią Annę Weber, której podziękował za przygotowanie Sali do obrad. Listy obecności stanowią **załączniki nr 1 i 2** do protokołu.

Na podstawie listy obecności – Przewodniczący stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie poprosił wszystkich zebranych o powstanie i minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego radnego I, II, III i IV kadencji Rady Gminy Krzemieniewo Jana Sinieckiego.

Przewodniczący zaproponował, aby do przesłanego wraz z zaproszeniem na sesję porządku obrad dołożyć punkt 13 o treści : „Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w 2016 r. ”

#### **Porządek obrad po dokonanej zmianie przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości. ( druk nr 68)
6. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. ( druk nr 69).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o pomocy dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2015. ( druk nr 70)
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/61/2015 z dnia 27 października 2015 r. w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji na podatek rolny, leśny i od nieruchomości oraz informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacji o gruntach i informacji o lasach. ( druk nr 71)
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na

2015r. ( druk 72)

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Centrum Integracji Społecznej na 2016 r. ( druk nr 73 )
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy Krzemieniewo na okręgi wyborcze. ( druk nr 74).
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntu (druk nr 75)
13. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w 2016 rok ( druk nr 76)
14. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
15. Wolne głosy
16. Zakończenie.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

### **Ad p.2.**

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z IX sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. p. 3.**

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt poinformował zebranych, że w okresie od października do listopada br.

- Kontynuowano prace związane z wykonaniem dokumentacji na oczyszczalnię ścieków w Luboni, i sieci kanalizacyjnej I etapu. Poinformował, że pozwolenie na budowę oczyszczalni już jest. W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie, które odbywają się już cyklicznie w sprawie sieci kanalizacyjnej. Czekaliśmy na informację, czy konieczne jest zdobycie informacji o oddziaływaniu na środowisko.

Termin wykonania projektu oczyszczalni wraz z kanalizacją określony był na koniec listopada, jednak nie zostanie dotrzymany, nie jest to zależne od projektanta, ale od zmian w trakcie projektowania w związku z niewyrażeniem zgody przez właścicieli gruntów na przebieg sieci kanalizacyjnej przez ich działki.

Prowadziliśmy rozmowy z przedstawicielami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie możliwości pozyskania środków na oczyszczalnię ścieków wraz z przykanalikami, otrzymaliśmy odpowiedź, że nie ma możliwości pozyskania środków na przykanaliki. W związku z tym będziemy występować o środki na sieć kanalizacyjną, a w przyszłości może coś się zmienić i będą również możliwości pozyskania środków na przykanaliki.

- W sprawie odwiertu studni dla Luboni i Oporówka, jest realizowana dokumentacja na sieć między Mierzejewem a Oporówkiem, zadanie to jest realizowane przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie, niestety nie zostanie zakończone w tym roku.

- dobiegają końca prace związane z modernizacją obiektu uzdatniania wody w Drobninie, jest to finansowane ze środków MZWIKW we Wschowie.

- wykonaliśmy prace związane z zamianą gruntów na Grillowisko w Oporowie, zadanie jest już realizowane, a termin zakończenia budowy Grillowiska przewidywany jest na 30 grudnia br.

- Wójt poinformował zebranych, że jest po rozmowach z Zarządem Dróg Powiatowych w sprawie realizacji dróg na terenie gminy w przyszłym roku. Planuje się kontynuację ścieżki pieszo rowerowej w kierunku do Górzna oraz poszerzenie tej drogi. Przebieg kanalizacji, która musi być wykonana będzie poza jezdnią, jest tylko problem, po której stronie.

#### **Ad p.4.**

Po złożeniu sprawozdania przez Wójta, Przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

**Radny Marek Garbacz** – zapytał czy są podejmowane działania ze strony gminy w sprawie czytelniejszego oznaczenia posesji w miejscowościach, ponieważ miał sygnały, że nie zawsze może odnaleźć np. Pogotowie ratunkowe nr posesji na wezwanie karetki.

**Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Szkudlarczyk** – prosił o interwencję w Krajowej Dyrekcji Dróg na wniosek mieszkańców Garzyna o realizację przejścia dla pieszych od Orlika do ul. Kwiatowej.

**Radny Piotr Majchrzak** skorzystał z obecności Przewodniczącego Rady Powiatu i prosił o interwencję w sprawie obniżenia krawężnika w Luboni przy przejściu dla pieszych.

**Radny Leszek Kruk** – poruszył sprawę ciągłego niszczenia lamp ulicznych szczególnie w ciągu pieszo jezdny w Krzemieniewie od ul. Dworcowej do Osiedla, prosił o rozważenie możliwości założenia monitoringu, aby ukarać sprawców zniszczeń.

#### **Ad p.5.**

O przedstawienie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości Przewodniczący poprosił panią Skarbnik.

Pani Dorota Andrzejewska wyjaśniła, że w dniu 03 listopada 2015 r. opublikowano ustawę o rewitalizacji. W ustawie tej dokonano zmian do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. W związku z tym zaistniała konieczność zmiany podjętej przez Radę Gminy uchwały określającej stawki podatku od nieruchomości na 2016.

Ustawą o rewitalizacji wprowadzono do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych kolejny przedmiot opodatkowania w postaci gruntów objętych obszarem rewitalizacji.

Radny Marek Garbacz zapytał, czy jest już wiadomo ile jest obszarów objętych rewitalizacją na terenie gminy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy takich obszarów na terenie gminy nie ma.

Ponieważ innych pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.p.6.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości przedstawiła pani Skarbnik, wyjaśniła, że zmiana dotyczy zapisu w § 2 „zwolnień nie stasuje się do budynków lub ich części, budowli i gruntów przeznaczonych na działalność gospodarczą i **zwolnionych ustawowo**” na „ **lub zwolnionych ustawowo**”.

Ponieważ nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **zał. nr 4 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.p.7.**

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie uchwały w sprawie zmiany uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w 2015 r.

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że do gminy wpłynęło pismo od Starosty Leszczyńskiego w sprawie odstąpienia od realizacji zadania – modernizacja ewidencji gruntów i budynków, na którą zaplanowana była dotacja w kwocie 20 tys. zł.

Środki zaplanowane jako pomoc dla Powiatu proponuje się przeznaczyć na sprawy związane z wyceną gruntów i nieruchomości, które przygotowywane są do sprzedaży w 2016 r.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano. W związku z tym przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.p. 8.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji na podatek rolny, leśny i od nieruchomości oraz informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacji o gruntach i informacji o lasach przedstawiła pani Skarbnik.

Wyjaśniła, że uchwała wywołana jest w związku ze zmianą uchwały w sprawie podatku od nieruchomości, a mianowicie do druków dodaje się punkt o rewitalizacji.

Ponieważ nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.p. 9.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2015 przedstawiła pani Skarbnik.

Wyjaśniła, że w zaproponowanym projekcie uchwały zwiększa się planowane dochody o kwotę 9.011,00 zł pochodzące z dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz ponadplanowe dochody Zespołu Szkół w Garzynie.

Aby budżet był zbilansowany zwiększa się planowane wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu USC oraz wydatki bieżące Zespołu Szkół w Garzynie.

Ponadto przekazuje się dotację dla Szpitala w Lesznie w wysokości 10.000 zł. oraz kwotę 6.600 zł na zakup serwera wraz z systemem operacyjnym oraz zapory Firewall na potrzeby wdrożenia w GOPS programu EMPATIA, który będzie służył do sprawdzania podopiecznych.

Radna Maria Kamyczek zapytała, skąd taka nazwa „EMPATIA”, skoro program ma służyć do podglądania i sprawdzania podopiecznych.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Ministerstwo nałożyło obowiązek zakupu takiego programu i to oni nadali taką nazwę.

Ponieważ inni Radni nie wnosili uwag do zaproponowanej uchwały, w związku z tym Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. p.10.**

Kontynuując porządek obrad Przewodniczący poprosił panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje pozarządowe .

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w roku 2016 r. planuje się udzielenie dotacji dla 4 uczestników oraz dla jednego pracownika CIS.

Kwota dofinansowania wyliczana będzie dla 5 osób.

W 2016 r. wydatki na CIS wyniosą 20.160,00 zł.

Radny Marek Garbacz zapytał czy liczba miejsc jest adekwatna do potrzeb.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie ma potrzeb zwiększenia ilości miejsc.

Ponieważ innych uwag nie wnoszono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i ***stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.***

Następnie Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach.

#### **Ad.p. 11.**

Po przerwie pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie podziału gminy Krzemieniewo na okręgi wyborcze.

Wyjaśniła, że w związku z utworzeniem dwóch nowych ulic w m. Krzemieniewo okręg wyborczy nr 4 został powiększony o te dwie nowe ulice tj. ul. Bankietowa i ul. Kwiatowa. Ponieważ Radni nie wnosili uwag do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała ***stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.***

#### **Ad. p. 12.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntu stanowiącego własność Gminy Krzemieniewo na grunt stanowiący własność osoby fizycznej.

Wyjaśnił , że zamiana gruntów była niezbędna do dogodniejszego dostępu mieszkańców wsi Oporowo do nowo budowanego Grillowiska.

Radny Majchrzak oraz Radna Maria Kamyczek wnioskowali, aby w przyszłości jeżeli będą występować podobne projekty uchwał, dołączać do nich mapki.

Ponieważ innych uwag nie było Przewodniczący zaproponował przegłosowanie uchwały.

Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i ***stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.***

#### **Ad.p.13.**

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w 2016 r.

Ponieważ radni nie zgłaszali uwag do zaproponowanej uchwały Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.**

.....

O godz. 15,30 Przewodniczący Rady pan Piotr Sikorski oraz radny Michał Michalski w związku z obowiązkami służbowymi musieli opuścić salę obrad.

O prowadzenie dalszej części obrad Sesji przewodniczący prosił pana Stanisława Żabickiego – zastępcę Przewodniczącego Rady.

.....

#### **Ad.p.14.**

Zastępca Przewodniczącego przejmując prowadzenie Sesji stwierdził że w dalszej części obrad bierze udział 13 radnych.

Następnie poprosił pana Wójta o ustosunkowanie się do zadanych pytań i interpelacji.

Wójt na zgłoszone interpelacje, wnioski i pytania odpowiedział następująco:

- w sprawie oznakowania posesji poinformował, że była już przeprowadzana akcja nadawania numerów wspólnie z Sołtysami, którzy zgłaszali, gdzie należy takie tabliczki postawić. Jeżeli będą jeszcze takie potrzeby to zwrócimy się do Sołtysów, aby zweryfikowali i poinformowali nas, gdzie należy jeszcze uzupełnić takie tabliczki.

- w sprawie przejścia dla pieszych w miejscowości Garzyn, możemy zwrócić się z takim wnioskiem do Krajowej Dyrekcji Dróg i Ulic, ale prawdopodobnie otrzymamy odpowiedź negatywną, ponieważ przejście dla pieszych można zrobić w miejscu gdzie po obu stronach drogi jest chodnik, w tym przypadku chodnika nie ma.

W Pawłowicach jest taka sytuacja gdzie zrobiono przejście dla pieszych w miejscu gdzie tylko po jednej stronie jest chodnik, i stwarza to bardzo niekorzystną sytuację, ponieważ pieszy musi iść drogą, aby przejść w miejscu wyznaczonym dla pieszych, jest to bardzo niebezpieczne.

- w sprawie obniżenia krawężnika w Luboni, prześlemy tę interpelację do Zarządu Powiatu.

- w sprawie niszczenia oświetlenia, Wójt podziela również uwagi, ponieważ jest bardzo dużo zniszczeń na terenie gminy, prosił radnych i zebranych, aby apelować do ludzi, żeby zgłaszali Policji, jeżeli zauważą akt wandalizmu.

#### **Ad.p.15.**

W punkcie wolne głosy, radny Krystian Dutkiewicz poinformował, że obserwował oświetlenie uliczne (lampy parkowe) w Garzynie. Brak światła nie zawsze związany jest z niszczeniem przez ludzi, ponieważ obserwował rano, że lampy same się włączają i wyłączają.

Radny Marek Garbacz zaproponował, aby zastanowić się nad założeniem urządzeń namierzających działania przestępcze.

Wójt odpowiedział , że zdaje to egzamin jeżeli jest to monitoring.

Ponieważ dużo kradzieży mieliśmy na terenie Ośrodka pomocy Społecznej na ul, Brylewskiej , założyliśmy tam monitoring .

Poinformował również radnych, że rozmawiał z Policją w sprawie nieprzestrzegania przepisów w sprawie parkowania dużych samochodów typu TIR, na drogach osiedlowych.

**Ad p. 16.**

Innych spraw nie poruszano.

Wobec zrealizowania porządku obrad, zastępca przewodniczącego pan Stanisław Żabicki podziękował zebranych za udział w sesji i o godzinie 16,10 zamknął obrady.

**Protokółowała:**

.....  
( Bogusława Stróżyńska )

**Przewodniczący  
Rady Gminy w Krzemieniewie**

.....  
( Piotr Sikorski )

**Zastępca Przewodniczącego  
Rady Gminy Krzemieniewo**

.....  
(Stanisław Żabicki)